Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092400302

302

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 25/2021 - SEMAD
Contrato nº 211/2021 - SMDSJ. Objeto: Contratação de empresa especializada em
administração e gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva de veículos e
máquinas agrícolas da Prefeitura Municipal de Mossoró. Empresa: PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA EPP; CNPJ: 05.340.639/0001-30. Vigência: 12 (doze)
meses; Período: 17/09/2021 a 17/09/2022. Valor: R$ 70.217,05 (setenta mil, duzentos e
dezessete reais e cinco centavos). Data da assinatura: 17 de setembro de 2021. Assina pelo
a empresa: Sirlene Cardoso Minganti - Sócia. Assina pelo município: Allyson Leandro
Bezerra Silva - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01

Prorrogação contratual. Contrato Nº 316/2020, Firmado em 30/12/2020
Objeto: Promover a prorrogação contratual e supressão de valor. Locatário: Francisco de
Queiroz Porto Neto; CPF: 673.027.004-78. Vigência: 06 (seis) meses; Período: 30/06/2021 a
30/12/2021. Valor global: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais). Data de
assinatura: 30 de junho de 2021. Assina pelo locador: Francisco de Queiroz Porto Filho.
Assina pelo locatário: Janaína Maria Silva Holanda

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: Pregão
Eletrônico Nº 24.051/2021 - SEMAD - PROCESSO: 009751/2020-55 -SMS. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção
corretiva com fornecimento de peças, em motor de portão deslizante e demais peças
integrantes do motor de portão, inclusive as guias superior e inferior, integrantes dos
portões automáticos, nas Unidades Especializadas da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificações constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do
edital. Edital disponível a partir de: 23/09/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br . Entrega da Proposta: a partir de 23/09/2021, no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 07/10/2021 - Hora: 09h30min.
(Horário de Brasília/DF) Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos
interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN,
4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 22 de Setembro de 2021.
PAULA ÂNGELA MELO PAIVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.099/2021 - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 017453/2019-03 - SEMTAS. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de Serviço de Locação de Mão de Obra Terceirizada,
através do sistema de registro de preços, conforme condições, especificações e
quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) do edital. O Pregoeiro da
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público para os devidos fins que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cuja data e horário segue abaixo
elencado: Edital disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura dia
07/10/2021 - Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF) no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Comunicamos ainda, que o processo se encontra à
disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 23 de setembro de 2021.
LUCIANO SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeiro da SEMAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de locação de
veículos tipo: Ônibus, Micro - ônibus e Vans, com motorista habilitado com (carteira de
habilitação profissional "D" ou "E" função renumerada e curso de contadores de veículos
de transporte escolar) para transportar alunos matriculados na nossa rede de ensino ou de
responsabilidade desse Município. Os veículos deverão atender os seguintes requisitos:
Documento do veículo devidamente autorizado para tráfego; Equipados com cinto de
segurança em todos os acentos; câmera de ré, câmeras frontais ou retrovisores frontais;
faixa refletivas na traseira 03, na direita 09, na lateral esquerda 09; pintura nas laterais e
na traseira do veículo no padrão do transporte escolar. O pregoeiro da PMNF, torna
público que realizará no dia 08 de outubro de 2021, às 09:00hrs, licitação na modalidade
Pregão em sua forma Eletrônico, para o objeto acima especificado. O Edital com seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/ e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nísia Floresta/RN, 23 de setembro de 2021
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 014/2021

O Município de Olho D'água do Borges/RN, através da Secretaria Municipal de
Educação, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 14:00 horas do dia 07 de
outubro de 2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, destinado a Registro de Preço para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS Elétricos e Eletrônicos para Atender as Necessidades das Unidades
Administrativas do Município. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN - Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através
do e-mail: licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, nos dias uteis
no horário das 08:00 às 12:00 e das 14 às 18:00horas.

Olho D'água do Borges - RN, 23 de setembro de 2021
CARLOS ALBERTO DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 004/2021

O Município de Olho D'Água do Borges/RN, por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que às 09:00 horas do dia
14/10/2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo Menor Preço
Global, com o objetivo da Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obra de
Engenharia para Reforma e Ampliação da Escola Municipal Antônio Carlos de Paiva, Deste
Município. Conforme Convênio nº 19756/2014, com o Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação - FNDE, conforme projeto básico e planilha de quantitativos - Anexo deste
Edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala da CPL.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN, Centro, Olho D'Água do Borges/RN, o mesmo poderá
ser solicitado através do e-mail: licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

Olho D'Água do Borges/RN, 23 de setembro de 2021
ANTÔNIA MORAIS LEITE COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 12/2020

Considerando a determinação presente no Despacho da Autoridade
Administrativa competente, nas folhas nº 3399 dos autos do processo nº 20201533153,
devidamente fundamentada nos argumentos, posicionamentos técnicos e jurídicos,
exarados no aludido caderno processual, decido CANCELAR PARCIALMENTE A REV O G AÇ ÃO
do certame licitatório objeto do Pregão 12/2020, reconsiderando a decisão revogatória
quanto aos lotes I e III, e, mantendo a revogação anteriormente realizada quanto ao lote
II.

Parnamirim/RN, 22 de setembro de 2021.
JORGE DE MORAES MAIA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos em substituição legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2019

Processo administrativo Nº 018 CONTRATANTE: Município de Pendências/RN, CNPJ nº
08.122.657/0001-33. CONTRATADO: PORCINO & FILHOS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA ,
CNPJ nº. 04.675.869/0001-97. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
DOIS VEÍCULOS TIPO PASSEIO. RECURSOS: Convenio MDS nº 856228/207, SINCONV nº
093610/2017. VALOR: R$ 95.800,00 (noventa e cinco mil e oitocentos reais). A S S I N AT U R A S
EM 07/03/2019. CONTRATANTE: Flaudivan Martins Cabral, CPF nº 498.120.094-34, Prefeito
Municipal, CONTRATADA: João Luiz Porfírio da Silva, CPF nº 079.656.894-48.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021 - TP

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, torna público aos
interessados o Resultado de Julgamento dos documentos de Habilitação de TOMADA DE
PREÇO Nº 015/2021 - TP/PMP. Após análise, a CPL declarou HABILITADA as empresas: A)
BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ sob o nº: 35.341.731/0001-85; B) M.
MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, CNPJ sob o nº: 63.312.771/0001-34; C) AB
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº: 07.161.661/0001-48; INABILITADAS as
empresas: A) MODELO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº: 27.106.675/0001-
76; B) MONTE CRISTO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ sob o nº: 26.747.948/0001-
07. DESCLASSIFICADA a empresa: CONFIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME,
CNPJ sob o nº: 29.655.139/0001-55. Desta forma, fica aberto o prazo recursal previsto no
Art. 109 da Lei nº. 8.666/1993. Não havendo interposição de recurso, os envelopes
contendo as Propostas de Preço serão abertos em Sessão Pública no dia 04 de outubro de
2021 às 15h00min. O julgamento da habilitação estará disponível no site:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 23 de setembro de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021 - TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da CPL, torna
público que às 09h00min horas do dia 13/10/2021, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, para Contratação de Empresa destinada a
Pavimentação, Passeios Públicos e Sinalização Viária em Diversas Ruas Localizadas na Zona
Urbana do Município de Portalegre/RN, conforme Contrato de Repasse nº 828435/2016 -
Processo Caixa nº 2640.1029551-78/2016, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação

da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição na sala da CPL, na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro, Portalegre/RN, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente, e também no site:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 23 de setembro de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202101-005

ID DO PROCESSO 156170
A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN,

RATIFICA E HOMOLOGA o resultado do citado pregão, que tem como objeto:
Aquisição gradual de gêneros alimentícios para o Fundo Municipal de Saúde de
Rafael Godeiro/RN, em favor das empresas: Pronto Distribuidora Eireli, CNPJ:
17.737.876/0001-18, venceu todos os itens exceto o item (57), com valor global
de R$ 189.978,82 (cento e oitenta e nove mil, novecentos e setenta e oito
reais e oitenta e dois centavos) e Tatiane Freire de Santana 31052856870,
CNPJ: 31.131.079/0001-13, vencedora do item (57), valor global R$ 18.620,00
(dezoito mil, seiscentos e vinte reais). Maiores informações e documentos
relativos a este processo estão disponíveis em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18. Ficam as empresas
convocadas para assinaturas dos instrumentos contratuais.

Rafael Godeiro/RN, 23 de Setembro de 2021
IRENILMA TOMAS AMARAL DO NASCIMENTO

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-24T05:08:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial